令和５年２月吉日

フレッシュ共済リニューアルのご案内

                               春日井商工会議所

拝啓 春寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、春日井商工会議所事業並びにフレッシュ共済（生命共済制度）へ格別のご理解とご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、フレッシュ共済（生命共済制度）は、平成３年に制度発足以降約３２年の長きに亘り、多くの

会員企業様の福利厚生制度としてご活用いただいております。

 この度、多くの事業所様にさらにご活用いただけるよう、会議所独自の見舞金・祝金制度につい

て、令和５年４月１日より給付内容の一部変更(リニューアル)及び助成金の新設をいたしま

す。

１．内 容    ①入院見舞金が使いやすくなります

→これまで５日以上の入院から見舞金の対象でしたが、１泊２日の入院から

見舞金の対象となります！

②予防接種助成金を新設します

                 →インフルエンザの予防接種を受けると、加入者一人あたり５００円を助成します！

③健康診断助成金を新設します

                 ポイント 当所実施の健康診断を受診すると加入者一人あたり1,000円を助成します！

              ※その他の変更点は、裏面をご参照ください

2.変更日    令和５年４月１日

３．問合せ    春日井商工会議所  運営課

春日井市鳥居松町５－４５ 電話(０５６８)８１-４１４１

《フレッシュ共済引受保険会社》

アクサ生命保険株式会社 〔取扱店〕アクサ生命保険㈱ 春日井営業所

 春日井市鳥居松町５－４５ 春日井商工会館５階 電話(０５６８)８３-６９０３

＜自家給付変更内容＞

新 ＜令和５年４月１日～＞

給付内容 １口 ２口 ３口 ４口 ５口

①病気入院

見舞金

１泊２日より

（年１回限り）
5,000 10,000 15,000 20,000 25,000

②ケガ通院

見舞金

５日以上

（年１回限り）
5,000 10,000 15,000 20,000 25,000

結婚祝金 10,000 20,000

出産祝金 10,000 20,000

③予防接種助成金

（インフルエンザ）

年１回限り

５00

④健康診断助成金

（当所実施の健康診断）

年１回限り

1,000

旧 ＜令和５年３月３１日まで＞

給付内容 １口 ２口 ３口 ４口 ５口

①病気入院

見舞金

5日以上

３０日以内
6,000 12,000 18,000 24,000 30,000

３１日以上

４０日以内
10,000 20,000 30,000 40,000 50,000

４１日以上

５０日以内
13,000 26,000 39,000 52,000 65,000

５１日以上 15,000 30,000 45,000 60,000 75,000

②ケガ通院

見舞金

５日以上

１３日以内
6,000 12,000 18,000 24,000 30,000

１４日以上

２０日以内
10,000 20,000 30,000 40,000 50,000

２１日以上

２７日以内
13,000 26,000 39,000 52,000 65,000

２８日以上 15,000 30,000 45,000 60,000 75,000

結婚祝金 10,000 20,000

出産祝金 10,000 20,000